
Číslo jednací: 1 Tm 4/2021 - 128 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Ústí nad Orlicí jako soud pro mládež rozhodl v hlavním líčení konaném dne 
08.06.2021 v Ústí nad Orlicí 

takto: 

obžalovaný 

mladistvý [jméno] [příjmení], [datum narození] v [obec], bytem [PSČ] [obec a číslo], 

je vinen, že 

dne 5. 8. 2020 na zahradě domu [adresa] v obci [obec], okres  Ústí nad Orlicí  kotě kočky domácí 
barvy mourovaté s bílými tlapkami, kterému zprava vsunul otevřenou dlaň pravé ruky za přední 
nohy, uchopil ho za spodní část trupu vpravo a po spodním nápřahu vzad kotě obloukovým 
hodem odhodil do výšky přes konstrukci kovové houpačky a skleník do vzdálenosti přibližně 15 
metrů ze svahu s převýšením 5 až 6 metrů, kdy kotě dopadlo nezjištěným způsobem do porostu 
stromů, keřů a trávy, přičemž při tomto konání navozeném člověkem nemohlo kotě využít svých 
vrozených schopností k posouzení zvládnutelnosti manévru před jeho započetím, tedy bylo 
nuceno k výkonu, který neodpovídá biologickým schopnostem zvířete, což je pro kotě silně 
stresující a trýznivé, a tím došlo k porušení § 4 odst. 1 písm. a), písm. j), písm. m), písm. w) 
zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, tedy při odhodu kotěte bezdůvodně 
v kotěti vyvolal nepřiměřené působení stresových vlivů biologické, fyzikální nebo chemické 
povahy a jednal zakázaným způsobem, v jehož důsledku došlo k utrpení zvířete, přičemž při 
tomto jednání byl po dohodě natáčen další osobou a videozáznam tohoto jednání byl následně 
šířen po sociálních sítích, 

tedy 

týral zvíře trýznivým způsobem. 

Tím spáchal 



 2 1 Tm 4/2021 

 

provinění týrání zvířat podle § 302 odst. 1 trestního zákoníku. 

A podle § 14 odst. 1 zákona č. 218/2003 Sb. se podmíněně upouští od uložení trestního opatření. 

Podle § 14 odst. 2 zákona č. 218/2003 Sb. se stanoví zkušební doba 1 (jeden) rok. 

Podle § 18 odst. 1 písmeno g) zákon č. 218/2003 Sb. se ukládá výchovná povinnost podrobit se 
v průběhu zkušební doby ve svém volném čase psychologickému poradenství. 

Odůvodnění: 

Protože se po vyhlášení rozsudku jak obžalovaný, tak státní zástupce vzdali práva odvolání, a 
prohlásili, že netrvají na písemném odůvodnění rozsudku a obžalovaný zároveň prohlásil, že si 
nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby, vyhotovil soud v souladu 
s ustanovením § 129 odst. 2 tr. řádu zjednodušený rozsudek neobsahující odůvodnění výroků o 
vině a trestu. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je přípustné odvolání. Odvolání má odkladný účinek. 

Případné odvolání musí být podáno zdejšímu soudu, a to do 8 dnů od doručení tohoto rozsudku. 
O podaném odvolání rozhoduje Krajský soud v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích. 
Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku, 
obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, zúčastněná osoba pro 
nesprávnost výroku o zabrání věci, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, pro 
nesprávnost výroku o náhradě škody. 

Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku může jej napadat 
také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení 
předcházejícímu rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo že 
chybí. 

Odvolání musí být ve lhůtě stanovené pro jeho podání také odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve 
kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které 
rozsudku předcházelo. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i zčásti ve 
prospěch nebo v neprospěch obviněného. 

Ústí nad Orlicí 8. června 2021 

JUDr. Richard Ander samosoudce 
samosoudce 



51 Si 300/2021 
Okresní soud v Ústí nad Orlicí 
Husova 975 
562 17  Ústí nad Orlicí 
 
e-mailem na : podatelna@osoud.uno.justice.cz 
 
Žadatel:  XY 
 
 
Věc:  Žádost  o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 
 
 

V Praze dne 12.10.2021 
 
Vážení, 
 
V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás dovoluji 
požádat o zaslání anonymizované verze rozhodnutí Okresního soudu v Ústí nad Orlicí sp. zn. 1 
Tm 4/2021, které se týká trestného činu týrání zvířat dle § 302 trestního zákoníku. 
 
Předmětné informace zašlete prosím v zákonné lhůtě elektronicky na adresu: XY@gmail.com 
 
Předem velice děkuji za vyřízení. 
 
S pozdravem 
 
 
XY 

mailto:podatelna@osoud.uno.justice.cz
mailto:XY@gmail.com


č. j. 51 Si 300/2021 - 4 

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí  

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7 

NAŠE ZNAČKA:  51 Si 300/2021 

XY 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Jan Gregar 

DNE:  13. října 2021 

   

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti ze dne 12.10.2021 Vám v příloze zasílám požadovaný anonymizovaný 
opis rozsudku č.j. 1 Tm 4/2021-128. 

S pozdravem 

Bc. Jan Gregar v. r. 
ředitel správy soudu 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  anonymizovaný rozsudek č.j. 1 Tm 4/2021-128 


	1Tm4_2021_128
	51 Si 300_2021_žádost
	51Si300_2021_přípis_an

